
 

 

 
  LICEO SCIENTIFICO “L. COCITO” 
  Corso Europa, 2- 12051 ALBA (CN) - CF: 81001850049 
  Tel.: 0173 287288  - Sito web: www.liceococito.edu.it  
  peo:cnps030008@istruzione.it; pec:cnps030008@pec.istruzione.it 
 

Prot. e Data: vedi segnatura 

All’Albo on line 

Al Sito Web 

 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE  PER LA 

SELEZIONE DI ESPERTI e TUTOR interni  per la realizzazione di   Percorsi Formativi  educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. 

AVVISO PUBBLICO PON FSE prot.n.  33956 del 18/05/2022   

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-32  Progetti per il potenziamento delle competenzedi base 

a.s.2022_23 

CUP:I84C22000940001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico PON FSE prot.n.  33956 del 18/05/2022   realizzazione di  Percorsi Formativi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza.Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi   Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTO il Piano n. 1084619 di Candidatura dell’Istituto all’Avviso Pubblico MIUR prot. n. 33956 del           

 18/05/2022   

VISTO che il MIUR con nota prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, ha autorizzato l’Istituto a   svolgere il 

 progetto 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-32 Progetti per il potenziamento delle competenze di base a.s.2022_23, 

 per un totale di € 50.820,00; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3793 VI.03 del 25/10/2022 di assunzione nel Programma Annuale       

 2022 del finanziamento suddetto ai fini della realizzazione del Progetto "Per la Scuola,      

 competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020"; 

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 08/03/199, n. 275;  

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO la Delibera del Cdl n. 2 del 28/10/2019 adotta in considerazione del D.Lgs. 50/2016, del D.I. n.129 del 

 2018 e nota Miur n. 34815 del 2 agosto 2017;  

VISTA la nota MIUR n.1588 del13/01/2016 “Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

 forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l’Istituzione Scolastica 

 potrà coinvolgere nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

VISTO la necessità di nominare ESPERTI e TUTOR   per la realizzazione di  Percorsi Formativi  educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 

 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.-AVVISO PUBBLICO PON FSE prot.n.  33956 del  18/05/2022   

VISTO il proprio avviso Pubblico prot.n.  3799 del 26.10.2022  per il reclutamento dei TUTOR ed   ESPERTI  e  

interni ed, in subordine esterni all’istituzione scolastica per l’attuazione  dei moduli previsti  nel progetto: 

 

Sottoazione Progetto 

LICEO SCIENTIFICO "LEONARDO COCITO" - C.F. 81001850049 C.M. CNPS030008 - AZRDBTW - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0004227/U del 23/11/2022 13:02

http://www.liceococito.edu.it/
mailto:cnps030008@istruzione.it


 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-32 Progetti per il potenziamento delle Competenze di base a.s.2022_23 

CONSIDERATO   che alle   ore 12,00 del 3 novembre 2022 era il termine ultimo per la presentazione delle istanze 

         per la candidatura di TUTOR ed ESPERTI; 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione candidature di TUTOR  ed ESPERTI  interni prot.n. 4021 del  9 

novembre 2022;  

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie  non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione  in data odierna della graduatoria definitiva per la selezione di: 

 

 

 TUTOR INTERNO per i seguenti moduli 

 

 

 

 

 

Titolo modulo graduatoria COGNOME E  NOME  Ore  TOT. Punteggio 

attribuito 

Messa in scena di uno spettacolo 

teatrale  

1 TOSCANO CLAUDIA 15 15,60 

2 SURRA ANTONELLA 15 14,60 

3 BERARDO FIAMMETTA 30 12,00 

     

Laboratorio teatrale 1 TOSCANO CLAUDIA 15 15,60 

2 SURRA ANTONELLA 15 14,60 

3 BERARDO FIAMMETTA 30 12,00 

     

Training 4 University  1 ABRIGO CLAUDIA 10 12,50 

2 ALLUVIONE ENRICO  20 7 

     

ARDUINO per l'ambiente 1 PERA MARIA ENRICA 30 18,50 

     

Getting to grips with English 1 BORI CINZIA  10 26,60 

2 NERVO SARA 20 17 

     

Realtà aumentata e programmazione 

web 

1 SAGLIETTI DAVIDE 30 6,10 

     

Laboratorio di biotecnologie 

applicate 

1 CHERUBINI EMANUELA 30 14,70 

 

     

Problem posing e solving 1 RABINO PATRIZIA 9 24 

2 TRUCCO SARA 9 21,90 

3 FERRERO PAOLA 30 13 

     

La chimica a servizio dell'ambiente 1 GAMBINO ELEONORA 15 14,50 

2 ABRIGO CLAUDIA 15 12,50 

     

 

Speak your mind 

1 SILVESTRI FULVIO 20 27,40 

2 PARISI MARILENA 10 15 

     



 

 

 

 

DOCENTE ESPERTO per i seguenti moduli: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso  giurisdizionale al TAR nel termine di 60 

giorni ovvero ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla data della 

pubblicazione sul sito web di questo Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Anna Viarengo 
                                                                                                                                             Firmato digitalmente ai sensi del C. d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

Titolo modulo graduatoria COGNOME E NOME ore  TOT. punteggio 

attribuito 

ARDUINO per l'ambiente 1 TORRE KATIA 

 

30 13,40 

     

 

Getting to grips with English 

1 BORI CINZIA 

 

20 

 

26,60 

2 NERVO SARA 10 17 

 

     

Laboratorio di biotecnologie 

applicate 

1 OCCHETTI PIERANGELA 30 25 

 

     

Problem posing e solving 1 GENTA DANIELA 30 28,50 

2 RABINO PATRIZIA  9 24 

3 TRUCCO SARA 9 21,90 

     

La chimica a servizio dell'ambiente 1 GAMBINO ELEONORA 15 14,50 

2 ABRIGO CLAUDIA 15 12,50 

     

Speak your mind 1 SILVESTRI FULVIO 4 27,40 

2 FERRERO DANIELE 26 11,80 


